4

                                                                                                                                  Проект

                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»___________2020 г.                                                                           № __________
О приеме в муниципальную собственность

г.Коврова  недвижимого имущества

             В соответствии со ст.218  Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, п.1.8 «Общего  порядка  управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова», утвержденного  решением Ковровского городского Совета народных  депутатов от 17.01.2001 № 2/1  (с изменениями и дополнениями), рассмотрев представление  главы города от _______________№ ______________,  учитывая письма Генерального директора управляющей организации ООО «УК Континент» от 23.11.2020 № 832, от 07.12.2020 № 859, Совет народных депутатов города Коврова решил:

            1. Принять в собственность муниципального образования город Ковров от ООО Специализированный застройщик «СК Континент»  недвижимое имущество – сооружения, в т.ч.:

               – «Строительство улично-дорожной сети по адресу: Владимирская обл., г.Ковров, мкр. Славный (1-4 этапы): 1 этап» по адресу:Владимирская область, г.Ковров, по направлению на запад от д.7 по ул.Еловая, кадастровый номер  33:20:000000:3060, протяженностью 1268 метров, балансовой стоимостью 20 511 529,10 руб.;

          - «Инженерные сети и автомобильные дороги микрорайона «Славный». I этап строительства: автомобильная дорога», адрес объекта: Владимирская область, г.Ковров, ул.Еловая, примерно в 190м по направлению на юго-запад от д.92 по ул. Еловой, Владимирская область, МО г.Ковров, по направлению на запад от д.7 по ул.Еловая, кадастровый номер: 33:20:000000:3066, протяженностью 752 метра, балансовой стоимостью 23 221 833, 70 руб.
 2. Поручить  администрации города Коврова  в срок до ____________________заключить  с ООО Специализированный застройщик «СК Континент» договор безвозмездной передачи в собственность муниципального образования город Ковров недвижимого имущества, указанного в п.1, с учетом гарантийных обязательств по приведению дорожного полотна в нормативное состояние в срок до 30.06.2021 и работ по содержанию данных дорог в срок до 31.12.2021, взятых на себя ООО Специализированный застройщик «СК Континент» в соответствии с письмами от 25.12.2020 № 918 и 25.12.2020 № 919.
          3.  Поручить администрации г.Коврова закрепить недвижимое имущество, указанное в п.1, в оперативное управление (передать на баланс) управлению городского хозяйства администрации г.Коврова после осуществления государственной регистрации права собственности муниципального образования город Ковров на него.
Председатель Совета народных депутатов

города Коврова
          А.В. Зотов